
Zaproszenie  na  „Zaduszki  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej”
28 października 2024 r.

W  sobotę,  2  listopada  2024  roku,  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej zaprasza na wydarzenie pn.  „Zaduszki w Muzeum”.

Na uczestników czekają nie tylko rozmowy o literaturze, ale
również muzyczne doznania:

O  godzinie  18:00  odbędzie  się  wywiad  z  Janem  Dariuszem
Wójcikiem, autorem książki „Ugory”, który opowie o kulisach
powstawania swojej najnowszej powieści. To mroczna opowieść,
której klimat doskonale wpisuje się w atmosferę Zaduszek –
czasu zadumy i refleksji nad życiem i śmiercią. To również
znakomita okazja, by poznać autora bliżej i dowiedzieć się, co
skłoniło go do stworzenia tej tajemniczej powieści.

Wywiad  z  Janem  Dariuszem  Wójcikiem  poprowadzi  Dagmara
Malinowska. Planowana jest również dyskusja ze słuchaczami, a
po zakończeniu spotkania będzie można nabyć książki autora
„Ugory” oraz zbiór opowiadań „Przenikanie”.

Po  literackich  emocjach,  o  godzinie  20:00  rozpocznie  się
koncert  zespołu  Pa  Tera.  Muzyka  tej  młodej,  energetycznej
grupy, która porwała słuchaczy tegorocznej, pierwszej edycji
Festiwalu  Moto-Rock  Generacja  z  pewnością  ożywi  atmosferę
Zaduszek. Bilety dostępne w cenie 15 złotych, będzie można
nabyć w muzeum przed koncertem

Całe wydarzenie odbędzie się w siedzibie Muzeum Regionalnego
Ziemi Limanowskiej, przy ul. Józefa Marka 13 w Limanowej.

Zaduszki w Muzeum to unikalne połączenie literatury i muzyki,
które  zapewni  zarówno  chwilę  zadumy  nad  życiem,  jak  i
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energetyczne zakończenie wieczoru. To idealna propozycja na
spędzenie jesiennego wieczoru w Limanowej, łącząca kulturalne
i muzyczne doświadczenia w jednym miejscu.

Link  do  wydarzenia:
https://www.facebook.com/events/4098504453771042/?ref=newsfeed
&locale=pl_PL
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Zaproszenie  do  udziału  w
XVIII  Turnieju  Szachowym  o
Puchar Niepodległości
28 października 2024 r.

Limanowski Dom Kultury oraz Klub Sportowy LKS Płomień – sekcja
szachowa, zapraszają do udziału w XVIII Turnieju Szachowym o
Puchar Niepodległości, który odbędzie się 6 listopada 2024 r.
w Limanowskim Domu Kultury.

Turniej  ma  na  celu  popularyzację  gry  w  szachy  w  mieście
Limanowa i powiecie limanowskim, jak również uczczenie 106.
Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości  i  110.
Rocznicy  pobytu  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  na  Ziemi
Limanowskiej.  Wydarzenie  objęte  jest  honorowym  patronatem
Miasta Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.

Turnieju Szachowym o Puchar Niepodległości rozpocznie się 6
listopada  o  godz.  10:00.  W  zawodach  mogą  wziąć  udział
mieszkańcy miasta Limanowa i powiatu limanowskiego. Zawodnicy
będą rywalizować w dwóch kategoriach wiekowych: Młodzik oraz
Open z podziałem na płeć.
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Wręczenie nagród planowane jest w dniu 8 listopada podczas
Uroczystej Sesji Rady Miasta, w sali widowiskowej LDK.

Zgłoszenia  można  przesłać  na  adres  e-mail:
biuro@ldk.limanowa.pl,  osobiście  lub  pocztą  tradycyjną
(decyduje termin otrzymania przesyłki przez odbiorcę) na adres
organizatora  prawidłowo  wypełnionej  i  podpisanej  karty
zgłoszenia (załącznik nr 1 do Regulaminu).

Razem z kartą zgłoszenia należy dokonać opłaty wpisowej: 10
zł/osoba (uczniowie, studenci, emeryci: 5 zł) – 50% wpisowego
zwiększa pulę nagród. Opłaty można dokonać w sekretariacie LDK
lub na rachunek bankowy Limanowskiego Domu Kultury: 54 8804
0000 0000 0024 5906 0001.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 3 listopada 2024 roku!

Liczba  miejsc  ograniczona  –  decyduje  kolejność  zgłoszeń.
Bezpośrednio przed grą w dniu zawodów zgłoszenia  nie  będą
przyjmowane!

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem, który dostępny jest do pobrania wraz z kartą
zgłoszenia poniżej.

Regulamin_Puchar_Niepodległości_2024
Karta Zgłoszenia Turniej Szachowy Puchar Niepodległości
2024-1 (pdf.)
Karta Zgłoszenia Turniej Szachowy Puchar Niepodległości
2024 (doc.)
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źr. LDK Limanowa

 

Uroczystość  poświęcenia
odnowionego  kościoła  pw.
Wszystkich  Świętych  w
Łososinie Górnej
29 października 2024 r.

27 października 2024 r. miało miejsce uroczyste poświecenie
kościoła pod wezwaniem Wszystkich Świętych Łososinie Górnej po
zakończeniu  wieloletnich,  gruntownych  prac  renowacyjnych.
Obrzędu  poświęcenia  dokonał  podczas  liturgii  Mszy  Świętej,
biskup Andrzej Jeż Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej.

W wydarzeniu, które stanowiło ważny moment dla społeczności
lokalnej  i  całego  regionu,  uczestniczyli  przedstawiciele
duchowieństwa, parafianie z Łososiny Górnej, wierni z terenu
Ziemi Limanowskiej, Powiatu Limanowskiego oraz liczni goście,
w tym przedstawiciele władz samorządowych. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Prace nad przywróceniem blasku zabytkowej świątyni w Łososinie
Górnej, będącej jedną z pereł architektury sakralnej regionu,
trwały  od  2015  roku.  W  ramach  prac  remontowo  –
konserwatorskich  zostały  odrestaurowane  m.in.  zabytkowe
polichromie, piwnice, zakrystia, obrazy oraz odnowiono dzwon
Andrzej z 1520 roku, który jest „rówieśnikiem” dzwonu Zygmunta
z  katedry  na  Wawelu.  Renowacji  poddane  zostały  również
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wszystkie ołtarze w świątyni, jak również organy piszczałkowe,
które mogą być ponownie użytkowane. W ostatnich latach został
także zrekonstruowany prospekt organowy oraz odnowiono ołtarz
z obrazem św. Jana Pawła II. Swój wkład w renowację kościoła
miał również Powiat Limanowski, który w w ostatnich latach
przekazał łącznie 213 tys. zł w ramach dotacji celowej na
prace konserwatorskie.

 

Zarówno wnętrze jak i zewnętrzna część budynku zabytkowego
Kościół w Łososinie Górnej po przeprowadzanych intensywnych
pracach renowacyjnych prezentuje się niezwykle efektownie z
pewnością  będzie  zachwycać  swoim  pięknem  przez  kolejne
pokolenia.
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Ta  ważna  inicjatywa  nie  była  by  możliwa  bez  ogromnego
zaangażowania  oraz  nakładu  pracy  i  wysiłkom  wielu  osób,
sponsorów  oraz  instytucji.  Uroczystość  poświecenia  kościoła
była doskonała okazją by wyróżnić i podziękować wszystkim,
którzy  na  wiele  sposobów  wsparli  proces  renowacji
historycznego  obiektu.

Warto podkreślić również, że parafia w Łososinie Górnej już w
przyszłym roku obchodzić 700-lecie swojego powstania. Obecny
kościół  pw.  Wszystkich  Świętych,  w  ciągu  stuleci  
wielokrotnie  remontowany, a według historyków datowany jest
na 1778 r.

 

źr./ fot..: RDN Nowy Sącz, Parafia Łososina Górna



„Niedoceniane  dziedzictwo  w
kamieniach  i  żeliwie
utrwalone  Zabytkowe  kamienne
nagrobki  na  nekropoliach
powiatu  limanowskiego”  –
Zaproszenie  na  wykład  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
22 października 2024 r.

Zbliżający się dzień Wszystkich Świętych oraz Dzień Zadusznych
jest  doskonałą  okazją  do  zaproszenia  mieszkańców  naszego
regionu  na  spotkanie  historyczne,  poświęcone  limanowskim
nekropoliom. W najbliższy czwartek, 24 października 2024 r. o
godz. 18.00, Robert Kowalski – historyk, muzealnik i radny
miasta, wygłosi wykład zatytułowany „Niedoceniane dziedzictwo
w kamieniach i żeliwie utrwalone. Zabytkowe kamienne nagrobki
na nekropoliach powiatu limanowskiego”.

Wieczorne spotkanie w gościnnych progach Muzeum Regionalnego
Ziemi  Limanowskiej,  poświęcone  będzie  problematyce  ochrony
zabytkowych  kamiennych  nagrobków  zlokalizowanych  na
cmentarzach  parafialnych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
nekropoli na terenie powiatu limanowskiego m.in.: w Tymbarku,
Pisarzowej, Szyku, Kamienicy, Limanowej, czy Łososinie Górnej.
Wspomniana tematyka od szeregu lat znajduje się w zakresie
zainteresowań  prelegenta,  zarówno  tych  naukowych  jak  i
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zawodowych,  wszak  jeszcze  niedawno,  pełni  obowiązków
kierownika  nowosądeckiej  delegatury  WUOZ.

Powyższe zainteresowania przekładają się również na praktyczne
działania Roberta Kowalskiego. To z jego inicjatywy od 2021
roku, przy wsparciu wolontariuszy i regionalistów oraz parafii
p.w. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, organizowana jest
jedyna  w  naszym  regionie  „Kwesta  Łososińska”,  na  rzecz
ratowania zabytkowych pomników. Konsekwentnie realizowany jest
również  program  prac  konserwatorsko-restauratorskich  przy
„Zespole  kamiennych  nagrobków  z  XIX  i  XX  w.  na  starym
cmentarzu  parafialnym  w  Łososinie  Górnej”,  wpisanym  do
Rejestru Zabytków Województwa Małopolskiego.

Podczas  czwartkowego  spotkania,  prelegent  poruszy  m.in.
kwestie  związane  z  aspektami  prawnymi  ochrony  zabytkowych
cmentarzy i nagrobków. Będzie starał się podkreślić niezwykle
ważną  rolę,  jaką  odgrywają  wspominane  obiekty  w  naszej
kulturze i tradycji oraz jaki mają wpływają na wrażliwości i
społeczną pamięci. Ponadto, postara się wykazać, iż kamienne
nagrobki  to  niejednokrotnie  wspaniałe  dzieła  sztuki,
wykonywane  w  warsztatach  znanych  i  cenionych  galicyjskich
kamieniarzy,  i  jako  takie,  mają  również  niezwykłą  wartość
edukacyjną, tudzież mogą stanowić ciekawą atrakcję turystyczną
naszego regionu.

Podczas  spotkania,  prelegent  zaproponuje  jego  uczestnikom
„podróż sentymentalną” po nekropoliach powiatu limanowskiego,
aby ukazać piękno najcenniejszych kamiennych nagrobków. Będzie
ona swego rodzaju podsumowaniem prowadzonej od kilku lat przez
Roberta  Kowalskiego,  inwentaryzacji  tych  niewątpliwie
bezcennych obiektów sztuki sepulkralnej, znajdujących się na
limanowskich cmentarzach.

Serdecznie  zapraszamy  zatem  miłośników  dziejów  naszego
regionu,  proboszczów  limanowskich  parafii  i  opiekunów
nekropolii oraz wszystkich, którym na sercu leży troska na
nasze wspaniałe i bezcenne zabytk



 





 

źr.  Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Nowym Targu,
Muzeum Ziemi Limanowskiej

 

Zaproszenie  na  wydarzenie  w
ramach  projektu  „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie
Dolnej”
22 października 2024 r.

W  piątek 25 października 2024 r. Fundacja Sztetl Mszana Dolna
oraz Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej organizują spotkanie
podsumowujące  projekt  edukacyjny  pod  nazwą:   „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie Dolnej”. Edycja 2024″, połączone
z wernisażem prac wykonanych podczas warsztatów malarstwa na 
zabytkowej  nekropolii  oraz  prezentacją  na  temat  pamięci  o
zmarłych w judaizmie.

Wydarzenie  odbędzie  się  odbędzie  się   o  godzinie  17:00  w
budynku  Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  (ul.
Piłsudskiego  58a).  Transmisja  online  będzie  dostępna  na
profilu  FB   Sztetl  Mszana  Dolna.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem sprawuje  Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszka
Orzeł. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli dowiedzieć się m.in. czym są
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jorcajty, dlaczego zwykły kamyk jest najlepszym wyrazicielem
pamięci, jakie niecodzienne obrzędy wykonuje się na żydowskich
cmentarzach, dlaczego czasem odbywały się na nich…….śluby.

Organizatorzy  zapraszają  zwłaszcza  naszych  artystów,
wolontariuszy, wszystkie osoby zaangażowane w projekt, a także
każdego,  kto  chciałby  się  czegoś  ciekawego  dowiedzieć  o
żydowskich  cmentarzach  oraz  formach  pamięci  o  zmarłych
przedstawicielach naszych starszych braci w wierze.





 

źr. UM Mszana Dolna, Sztetl Mszana Dolna

Zaproszenie  na  filmowy
weekend w nowym kinie „Luboń
2.0” w Mszanie Dolnej
21 października 2024 r.

Od 25 do 27 października 2024 r.  w  otwartym ponownie kinie
„Luboń 2.0” mieszczącym się w nowym budynku Miejskiego Ośrodka
Kultury przy ulicy Spadochroniarzy 10, odbędzie się  filmowy
weekend.

Jako  pierwsze,wyświetlone  zostaną  dwie  polskie  nowości  
filmowe – dokument o Wandzie Rutkiewicz „Ostatnia wyprawa” i
„Dwie strony medalu”  w reżyserii Xsawerego Żuławskiego o
mistrzu bokserskim Jerzym Kuleju i jego żonie Helenie.
W  repertuarze  weekendu  otwarcia  nowego  kina  znalazł  się
również  koreański  film,  klasyka  gatunku  przypomniana  po
dwudziestu latach od premiery – „Oldboy” oraz animacja dla
najmłodszych pt. „Był sobie kot”.

Serdecznie zapraszamy na seanse w kinie „Luboń 2.0” – bilety
można kupić online: kinolubon20.bilety24.pl lub w kasie kina,
od wtorku 22 października. Ceny biletów: bilet normalny 24 zł,
ulgowy: 19 zł.
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źr. UM Mszana Dolna

Październikowa  Zagórzańska
Msza  święta  odbędzie  się  w
zabytkowym  kościele  w
Lubomierzu
21 października 2024 r.

27 października 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

 

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  rodzinna  kapela
Kościelnioki z Olszówki, działająca w ramach Stowarzyszenia
Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
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a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.





 

źr. UG Mszana Dolna

Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana
Pawła  II  w  Limanowej
świętował jubileusz 100. lat
istnienia
17 października 2024 r.

16  października  2024  r.  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II świętował jubileusz 100 –
lecia swojego istnienia. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza
Św.  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pod
przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Andrzeja Jeża.

Po  zakończeniu  liturgii  dyrekcja,  grono  pedagogiczne,
społeczność szkolna, absolwenci oraz sympatycy limanowskiego
„Mechanika”, jak również zaproszeni goście wzięli udział w
gali,  która  miała  miejsce  w  Limanowskim  Domu  Kultury.
Uczestniczyli  w  niej  przedstawiciele  Kościoła,  władz
samorządowych  i  oświatowych,  dyrekcja,  nauczyciele  oraz
uczniowie i przedstawiciele Rady Rodziców ZSTiO. Uroczystość
uświetnili  swą  obecnością:  Jego  Ekscelencja  Ksiądz  Biskup
Andrzej Jeż, Ks. Prałat Wiesław Piotrowski, władze samorządowe
Miasta  i  Gminy  Limanowa  i  Powiatu  Limanowskiego,  który
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
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Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Członkowie Zarządu Powiatu
limanowskiego – Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk. Obecni
byli także dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty Stanisław
Szudek,  dyrektorzy  szkół  ponadpodstawowych  z  Powiatu
Limanowskiego, dyrektorzy szkół podstawowych z Limanowej, a
także byli dyrektorzy ZSTiO w Limanowej: Grażyna Szumilas, Jan
Galas, Pan Zbigniew Oleksy oraz Jan Skrzekut, przedstawiciele
absolwentów  i  pracodawców  współpracujących  ze  szkołą  oraz
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły.

Wprowadzenie sztandaru szkoły oraz wspólne odśpiewanie hymnu
narodowego  rozpoczęło  oficjalną  cześć  jubileuszowych
uroczystości. Następnie głos zabrali Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik  oraz zaproszeni goście.
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Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  skierował  życzenia  i
gratulacje z okazji pięknego jubileuszu:

–  Przeżywamy  razem  ten  wyjątkowy  dzień  –  wspaniale
przygotowaną uroczystość, pełną wzruszeń i wspomnień.  Cieszę
się,  że  mogę  być  jej  częścią,  świętując  razem  z  całą
społecznością szkolną. – powiedział Starosta Limanowski. – Sto
lat „Mechanika” to imponująca historia pełna wyzwań i wielu
niezapomnianych chwil. Ta szkoła, której patronuje św. Jan
Paweł II, od zawsze opierała swoje działania na wartościach,
ucząc  szacunku  dla  człowieka,  jego  pracy,  kultury  oraz
tradycji rodzinnych. – dodał starosta.

Wiele  emocji  dostarczył  specjalny  program  artystyczny  w
wykonaniu młodzieży. Motywem przewodnim był ogień – symbol
wiedzy, mądrości, życia i twórczej pasji. Na scenie pojawił
się Prometeusz, bohater mitologii antycznej Grecji, który jako
dobroczyńca ludzkości i twórca zawodów, zgodnie z przekazem
wykradł  bogom  ogień  i  ofiarował  go  ludziom,  pozostawiając
następnym  pokoleniom  przesłanie  ulepszania  i  rozwoju,  co
symbolizuje płonąca pochodnia.

„Zespół  Szkół  Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana
Pawła II w Limanowej,  od 100. lat zmienia i przekształca
świat” –  to hasło przewodnie tegorocznego jubileuszu szkoły.
Pan  Aleksander  Majerski-  emerytowany  nauczyciel  ZSTiO  w
Limanowej  zaprosił  obecnych  w  wyjątkową,  filmowa  podróż
sentymentalną – do początków istnienia szkoły. Obraz ten w
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zestawieniu  ze współczesnym wizerunkiem, ostatnich 10. lat
rozwoju  instytucji,  posiadającej  dziś  w  swojej  ofercie
kształcenia  wiele  nowoczesnych  kierunków  i  zawodów,  wywarł
ogromne wrażenie. Nie zabrakło też w programie odniesień do
życia i nauczania wielkiego patrona szkoły – św. Papieża Jana
Pawła II.

Symbolicznym  odzwierciedleniem  wspólnie  podejmowanych  przez
młodzież działań i twórczych inicjatyw jest budowla – ścianka
z logo Szkoły i jubileuszowym hasłem: „Mechanik. Już od 100
lat zmieniamy świat” oraz urodzinowy tort.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, jej uczestnicy
spotkali  się  w  sali  bankietowej.  Świętowaniu  100-lecia
istnienia Zespołu Szkół technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej towarzyszyła atmosfera, jedności,
wzruszeń, radości i dumy z dokonań.

Gratulujemy  tak  wspaniale  przygotowanej  uroczystości  i
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wyjątkowego  jubileuszu,  życząc  całej   społeczności  Zespołu
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, kolejnych
bogatych w wydarzenia i liczne sukcesy, pomyślnych lat, które
zapiszą się w historii i pozostaną w pamięci przez pokolenia.

 

źr.: ZSTiO w Limanowej
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Zaproszenie  na  wykład  pt.
„Niedoceniane  dziedzictwo  w
kamieniach  i  żeliwie
utrwalone  Zabytkowe  kamienne
nagrobki  na  nekropoliach
powiatu limanowskiego”
17 października 2024 r

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo
Historyczne,  Oddział  w  Nowym  Targu  zapraszają  na  wykład
Roberta Kowalskiego pt. „Niedoceniane dziedzictwo w kamieniach
i  żeliwie  utrwalone  Zabytkowe  kamienne  nagrobki  na
nekropoliach  powiatu  limanowskiego”

Wydarzenie odbędzie się 24 października 2024 r., (czwartek),
godz. 18.00 – w siedzibie muzeum przy ul. Józefa Marka 13

 

 

Od autora:

W  związku  ze  zbliżającym  się  Dniem  Wszystkich  Świętych,
chciałbym  zaproponować  zorganizowanie  spotkania  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej,  które  chciałbym  poświęcić
problematyce  ochrony  kamiennych  nagrobków  na  cmentarzach
parafialnych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  nekropoli  na
terenie powiatu limanowskiego m.in. w Limanowej i Łososinie
Górnej.  Wspomniana problematyka znajduje się od kilku lat w
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zakresie moich zainteresowań zawodowych (z racji do niedawna
pełnienia  obowiązków  konserwatora  delegatury  WUOZ)  i
naukowych.  Zainteresowania  te  przekładają  się  także  na
praktyczne działania m.in. na łososińskiej nekropolii. Od 2021
roku  bowiem  organizowana  jest  z  mojej  inicjatywy  Kwesta
Łososińska  oraz  konsekwentnie  realizowany  program  prac
konserwatorsko-restauratorskich wpisanego do Rejestru Zabytków
Województwa Małopolskiego „Zespołu kamiennych nagrobków z XIX
i XX w. na starym cmentarzu parafialnym w Łososinie Górnej”.

W trakcie proponowanego spotkania, chciałbym poruszyć m.in.
kwestie  związane  z  aspektami  prawnymi  ochrony  zabytkowych
cmentarzy i nagrobków, wskazać rolę jaką wspominane obiekty
odgrywają  w  naszej  kulturze  oraz  jak  wpływają  na  naszą
wrażliwości i pamięci o postaciach pod nimi spoczywających.
Ponadto,  będę  starał  się  wykazać,  iż  te  obiekty  to  także
niewątpliwe dzieła sztuki, wykonywane w warsztatach znanych i
cenionych galicyjskich kamieniarzy i jako takie, mają również
wartość  edukacyjną  tudzież  mogą  stanowić  ciekawą  atrakcję
turystyczną. Podczas spotkania chciałbym również zaproponować
„podróż sentymentalną” po nekropoliach powiatu limanowskiego,
aby ukazać najcenniejsze kamienne nagrobki. Będzie ona swego
rodzaju podsumowaniem poprowadzonej od kil lat inwentaryzacji
tych niewątpliwie bezcennych obiektów.

Robert  Kowalski  (ur.  1973),  historyk,  muzealnik,  menadżer
kultury Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Stypendysta Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  (2020).  W  latach  2021-2023  p.o.
Kierownik  Nowosądeckiej  Delegatury  Wojewódzkiego  Urzędu
Ochrony  Zabytków.  Autor  i  redaktor  ponad  100  publikacji
naukowych i popularnonaukowych, w tym siedmiu książek m.in. „Z
biegiem rzeki Łososiny. Szkice historyczne: ludzie, miejsca,
wydarzenia”. Organizator wielu konferencji i sesji naukowych,
wystaw  stałych  i  czasowych.  Inicjator  oraz  realizator
programów  edukacyjno-naukowych  m.in.  „Kaplice,  kapliczki  i
krzyże przydrożne w krajobrazie”.



Zapraszamy na wydarzenie!

 

 

źr. Muzeum Ziemi Limanowskiej

 

„Jesień  z  książką”  –  akcja

https://powiat.limanowski.pl/blog/jesien-z-ksiazka-akcja-czytelnicza-miejskiej-biblioteki-publicznej-w-limanowej/


czytelnicza  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej
17 października 2024 r.

Wypożyczalnia  dla  dzieci  i  młodzieży  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  zaprasza  do  udziału  w  akcji
czytelniczej  pn.  „Jesień  z  książką”.

Nie  masz  karty  czytelniczej?  Przyjdź  do  Wypożyczalni  dla
dzieci,  załóż  kartę  i  odbierz  upominek!   Jesteś  już
Czytelnikiem  biblioteki?  Napisz  krótką  recenzję  wybranej
książki i zgarnij nagrodę! 

Najciekawsze  recenzje  pojawią  się  na  profilu  Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej w mediach społecznościowych.

 

Celebruj jesień razem z książką i MBP w Limanowej!

REGULAMIN akcji „Jesień z książką”
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źr.: MBP Limanowa


